
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00044/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS IGGIGM PARA DETECÇÃO DO COVID19 
PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LEME

Aos 03 dias do mês de agosto do ano de 2020, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS IGGIGM PARA DETECÇÃO DO COVID19 PARA USO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LEME,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Aimara Comércio e Representações Ltda, CPF/CNPJ: 57.202.418/0001-07, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
Comercial 3 Albe Ltda, CPF/CNPJ: 74.400.052/0001-91, ME/EPP:  Não
PATAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI ME, CPF/CNPJ: 20.686.693/0001-25, ME/EPP:  Sim
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 12.255.403/0001-60, ME/EPP:  Não
Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda, CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90, ME/EPP:  Não
SINERGIA MEDICA, CPF/CNPJ: 09.128.920/0001-64, ME/EPP:  Não
ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 12.488.131/0001-49, ME/EPP:  Não
SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI, CPF/CNPJ: 08.959.556/0001-11, ME/EPP:  Não
TREMA BRASIL EIRELI, CPF/CNPJ: 19.577.163/0001-60, ME/EPP:  Sim
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21, ME/EPP:  Não
DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.477.571/0001-47, ME/EPP:  Não
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CPF/CNPJ: 66.000.787/0001-08, ME/EPP:  Não
BIOPLASMA PRODUTOS P/ LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, CPF/CNPJ: 04.086.552/0001-15, ME/EPP:  Sim
Consumerslab Produtos para Laboratorios e Hospitais, CPF/CNPJ: 05.116.278/0001-42, ME/EPP:  Sim
HEALTH CARE DUBEBE INDUSTRIA COM IMPORT EXPORT, CPF/CNPJ: 18.252.904/0001-70, ME/EPP:  Sim
LYON PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP, CPF/CNPJ: 25.226.244/0001-18, ME/EPP:  Sim
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI, CPF/CNPJ: 32.075.199/0001-03, ME/EPP: 
Sim

Lotes:

Lote 1 - TESTE RAPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM:  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Aimara Comércio e Representações Ltda
CPF/CNPJ:57.202.418/0001-07
Data Registro Oferta:57.202.418/0001-07
Hora Registro Oferta:09:16:21
Valor da Oferta:344.400,00
Marca do Produto:ABBOTT
  
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:17:27:30
Valor da Oferta:346.584,00



Marca do Produto:EG ENS
  
Empresa:Comercial 3 Albe Ltda
CPF/CNPJ:74.400.052/0001-91
Data Registro Oferta:74.400.052/0001-91
Hora Registro Oferta:16:27:46
Valor da Oferta:346.584,00
Marca do Produto:Advagen
  
Empresa:PATAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI ME
CPF/CNPJ:20.686.693/0001-25
Data Registro Oferta:20.686.693/0001-25
Hora Registro Oferta:16:47:31
Valor da Oferta:346.584,00
Marca do Produto:newscencoast
  
Empresa:IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA
CPF/CNPJ:12.255.403/0001-60
Data Registro Oferta:12.255.403/0001-60
Hora Registro Oferta:08:04:59
Valor da Oferta:345.600,00
Marca do Produto:HANGZHOU REALY TECH CO., LTD
  
Empresa:Medlevensohn Com. Rep. Prod. Med. Hosp. Ltda
CPF/CNPJ:05.343.029/0001-90
Data Registro Oferta:05.343.029/0001-90
Hora Registro Oferta:15:21:04
Valor da Oferta:346.584,00
Marca do Produto:medteste
  
Empresa:SINERGIA MEDICA
CPF/CNPJ:09.128.920/0001-64
Data Registro Oferta:09.128.920/0001-64
Hora Registro Oferta:14:36:19
Valor da Oferta:346.560,00
Marca do Produto:GENRUI
  
Empresa:ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA
CPF/CNPJ:12.488.131/0001-49
Data Registro Oferta:12.488.131/0001-49
Hora Registro Oferta:16:38:30
Valor da Oferta:346.584,00
Marca do Produto:NEWSCEN COAST
  
Empresa:SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL EIRELI
CPF/CNPJ:08.959.556/0001-11
Data Registro Oferta:08.959.556/0001-11
Hora Registro Oferta:22:28:04
Valor da Oferta:336.000,00
Marca do Produto:Genrui
  
Empresa:TREMA BRASIL EIRELI
CPF/CNPJ:19.577.163/0001-60
Data Registro Oferta:19.577.163/0001-60
Hora Registro Oferta:19:19:39
Valor da Oferta:346.560,00
Marca do Produto:Leccurate
  
Empresa:Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ:04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta:04.063.331/0001-21
Hora Registro Oferta:15:56:04



Valor da Oferta:478.560,00
Marca do Produto:med test
  
Empresa:DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
CPF/CNPJ:02.477.571/0001-47
Data Registro Oferta:02.477.571/0001-47
Hora Registro Oferta:07:35:48
Valor da Oferta:346.560,00
Marca do Produto:HUMASIS
  
Empresa:WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
CPF/CNPJ:66.000.787/0001-08
Data Registro Oferta:66.000.787/0001-08
Hora Registro Oferta:13:05:48
Valor da Oferta:300.000,00
Marca do Produto:WAMA
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 03/08/2020 10:02:42 285.000,00
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 66.000.787/0001-08 03/08/2020 10:02:55 280.000,00
SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 03/08/2020 10:03:26 268.000,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 03/08/2020 10:03:38 266.000,00
SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 03/08/2020 10:03:49 265.999,99
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 66.000.787/0001-08 03/08/2020 10:03:52 254.600,00
SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 03/08/2020 10:04:03 254.500,00
IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA 12.255.403/0001-60 03/08/2020 10:04:27 258.000,00
WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 66.000.787/0001-08 03/08/2020 10:04:47 241.000,00
Comercial 3 Albe Ltda 74.400.052/0001-91 03/08/2020 10:05:08 335.000,00
SINERGIA MEDICA 09.128.920/0001-64 03/08/2020 10:05:13 240.999,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - TESTE RAPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM:  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
CPF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:47.063.094/0001-01
Hora Registro Oferta:17:29:34
Valor da Oferta:34.586,00
Marca do Produto:EG ENS
  
Empresa:CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI
CPF/CNPJ:32.075.199/0001-03
Data Registro Oferta:32.075.199/0001-03
Hora Registro Oferta:16:14:41
Valor da Oferta:34.658,40
Marca do Produto:Advagen / Advagen Biojtech Ltda 
  
Empresa:PATAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI ME
CPF/CNPJ:20.686.693/0001-25
Data Registro Oferta:20.686.693/0001-25
Hora Registro Oferta:16:51:53
Valor da Oferta:34.658,40
Marca do Produto:newscencoast



  
Desclassificação(ôes):  

Empresa:TREMA BRASIL EIRELI
COF/CNPJ:19.577.163/0001-60
Data Registro Oferta:02/08/2020
Hora Registro Oferta:19:20:14
Valor da Oferta:34.656,00
Marca do Produto:Leccurate
Motivo da Desclassificação:A licitante para atendimento ao item c) da Habilitação Jurídica, apresentou como atividade 
principal Comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de Informática , e posteriormente analisando todas 
as atividades secundárias, não foi encontrado o ramo pertinente ao comércio de materiais para uso médico e de laboratóriosPara 
atendimento ao item d), Capacitação Técnica, a empresa NÃO apresentou seu Alvará de Licença emitido pela Vigilância 
Estadual ou Municipal conforme solicitado.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:09:40 34.500,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:10:35 34.499,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:10:42 34.400,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:11:01 34.399,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:11:11 34.250,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:11:14 34.249,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:11:30 34.200,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:11:33 34.199,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:11:41 34.000,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:12:01 33.999,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:12:15 33.800,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:12:27 33.799,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:12:34 33.750,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:12:39 33.749,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:12:47 33.700,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:12:50 33.699,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:12:55 33.500,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:13:13 33.499,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:13:16 33.450,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:13:24 33.449,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:13:59 33.300,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:14:04 33.299,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:14:15 33.250,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:14:23 33.249,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:14:30 33.240,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:14:47 33.000,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:14:58 32.990,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:15:04 32.989,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:15:14 32.950,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:15:23 32.000,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:15:32 31.900,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:15:37 31.899,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:15:47 31.850,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:15:54 31.849,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:15:58 31.800,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:16:03 31.799,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:16:08 31.750,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:16:13 31.749,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:16:29 31.700,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:16:40 31.000,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:16:52 30.999,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:17:00 30.998,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:17:10 30.995,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:17:12 30.994,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:17:24 30.990,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:17:31 30.989,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:17:40 30.985,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:17:43 30.984,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:17:52 30.980,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:17:56 30.979,99
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:18:10 30.979,98
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:18:12 30.975,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:18:20 30.974,99



TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:18:33 30.973,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:18:45 30.900,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:18:51 30.890,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:19:09 30.889,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:19:15 30.885,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:19:18 30.884,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:19:27 30.880,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:19:30 30.879,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:19:38 30.800,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:19:49 30.799,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:20:30 30.500,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:20:36 30.499,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:20:45 30.495,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:21:01 30.494,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:21:07 30.490,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:21:12 30.489,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:21:22 30.480,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:21:28 30.400,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:21:36 30.399,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:22:07 30.398,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:22:14 30.395,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:22:27 30.300,00
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:22:35 30.299,00
CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI 32.075.199/0001-03 03/08/2020 10:22:45 30.298,99
TREMA BRASIL EIRELI 19.577.163/0001-60 03/08/2020 10:22:53 30.295,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SINERGIA MEDICA
CPF/CNPJ: 09.128.920/0001-64
Data Registro Oferta: 03/08/2020
Hora Registro Oferta: 10:05:13
Valor da Oferta: 240.999,99

Descrição do Produto: TESTE RAPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM:
Marca: GENRUI
Valor Unitário: 1.004,17
Quantidade: 240,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CUBOMED COMRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI
CPF/CNPJ: 32.075.199/0001-03
Data Registro Oferta: 03/08/2020
Hora Registro Oferta: 10:22:45
Valor da Oferta: 30.298,99

Descrição do Produto: TESTE RAPIDO COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IGM:
Marca: Advagen / Advagen Biojtech Ltda 
Valor Unitário: 1.262,46
Quantidade: 24,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 10hs, do dia 21 de agosto de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


